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Hur designar man ett odlingssystem
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Vad ar akvaponik?
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Kombination biobaddar och odling pa flottar

lHlustration of a small deep water culture unit using a media bed as filtration
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Fish tank Sump Plant growing area



Utgangspunkt for berakningarna

e Scenario 1. Man vill uppna en viss produktion av vaxter, fiskar eller
bada. Vilka ytor, volymer och reningssteg behéver man?

* Scenario 2. Man har en given byggnad eller vaxthus. Hur mycket kan
man producera i denna?



Systemkomponenter

e Fiskar
* VVaxter
e Bakterier

* Teknisk utrustning (flodesberakningar tas inte upp i denna
forelasning)



Var borjar man?

e Systemet beraknas efter den maximala belastning som det kommer
att utsattas for. Med marginall

* Berakning av mangden foder och dess innehall av kvave ar basen i
berakningarna.

* Olika fiskar har olika foderbehov, olika tillvaxthastigheter, olika
temperaturkrav och olika sammansattning av fodret.

* Foderleverantdrerna har oftast tabeller for optimal matning
* | detta exempel anvands Tilapia som modellfisk.



Exempel pa yngelfoder for Tilapia




Berakning av kvaveinnehall

* Fodrets proteininnehall delat med 6,25 =kvavehalten

* Fodrets proteininnehall kommer att andras (minskas) allt eftersom
man byter foderstorlek. Proteininnehallet varierar aven mellan olika
foderleverantorer.

* Anvand berakningstabellen for att se hur mycket foder av varje sort
som kommer att anvandas.

* Proteininnehallet ar hogt for yngel men lagt for vuxna fiskar.
* FCR-feed conversion ratio kan anvandas. Detta anges inte alltid.

* Observera att tillvaxt och foderkonsumtion forutsatter att ovriga
faktorer ar optimala.



FCR

* Om FCR ar 1,5 sa kommer det for varje kilo tillvaxt att behovas 1,5 kilo
foder.

* Fodret ar torrt, fisken innehaller minst 80 %vatten. FCR kan darfor for
vissa fiskarter vara under 1.

* For Tilapia varierar FCR oftast mellan 1,3-1,6 beroende pa fodrets
kvalitet och innehall.

* Fodrets smaltbarhet tas inte upp har.

e Grovt sa ges 3-6 % (15 % vid mycket sma) av fiskens vikt per dag for
yngel
* 1-2 % av fiskens vikt vid grow-out.



Utsdndring av kvave

e Kvave utsondras framst i form avammonium NH4

* Balansen av ammonium/ammoniak beror av Ph-varde
* Vid Ph 7 uts6ndras majoriteten som ammonium

e Utsondring sker framst via galarna och fekalier
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FOrutsattningar for nitrifikation

* Tillrackliga mangder syre (syret ska racka for fiskarna ocksa)
 Kolkalla (losta karbonater, organiskt kol mm)

* Tillracklig vattenomsattning

e Ratt temperatur (optimal 25 — 30 grader)

» Fastyta for bakterierna (biofilter, biobaddar, vaxtrotter, tanksidor)
* Ph-buffer kalk mm. Alkalinitet 150 mg/I



Bakteriernas ytbehov

e 15-20 grader = 0,2-1,0 gr/m2/dag (omvandling ammonium-nitrat)
* 25-30 grader = 1,0-2,0 gr/m2/dag

* Om 1 m3 har yta pa aktiv yta pa 100 m2/m3 = 100-200 gr/dag
* 1 kg fisk far 20 gram foder/dag

* Fodret innehaller 37 %protein = 5,92 gram kvave

* Vid 25-30 grader behovs da 3-6 m2 yta for bakterierna

* Generell regel: for varje m3 fisktank behoévs 2 m3 filtervolym



FOr detta behovs

* 1 gram omvandling avammonium till nitrat

* Konsumeras

» 4,8 gr syre (kolla tabellen for syrets l0slighet i vatten)
e 7,05 gram alkalinitet Caco3

* Kol

* Produceras
* 5,85 gr co2



Denitrifikation

* FOr varje gram nitrat som omvandlas till kvavgas skapas 3,57 gram
alkalinitet

* Denitrifikation hojer Ph-vardet
* Kolkalla behovs



Syrets [6slighet | vatten ar omvant
proportionellt mot vattnets temperatur

Syrets loslighet
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Analysnummer:

Provnamn:

pH
Ledningstal
Nitrat-N
Ammonium-N
Fosfor
Kalium
Magnesium
Svavel
Kalcium
Mangan
Bor

Koppar
Jarn

Zink
Molybden
Kisel
Hardhet
MNatrium
Klorid
Aluminium

mS/cm
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
dH
mg/l
mg/l
mg/l

Vaxters naringsbehov

49972

290

180

1,4
0,64
0,068
2,6
0,50
0,050

11

31

33

49
0,036

49973
Biofilter

6,2
2,2
240
0,17
32
250
49
17
170
0,56
0,61
0,037
1,3
0,40
0,029
15
31
48
48
0,019

49974
Lilla tanken

0,001
0,079
0,025
0,041
0,010
0,010
1,7

14

24

36
0,030

49975
Lilla

tankenpumpgrop

7,8
0,71
14

< 0,001

0,078
0,029
0,030
0,012
0,012
71,7

14

24

36
0,031

49976

Pumpgrop stora

tanken
7.5
0,58
9,7

< 0,10

1,5

14

16

21

70
0,002
0,034
0,026
0,014
0,010

< 0,006

8,4
12
24
32
0,013



Naringsupptag | vaxter

* Vid odling av sallad galler generellt att varje m2 tar upp 60-100 gram
foder (som har passerat genom en fisk) per dag

* En generell regel: for varje m3 fisktank behévs minst 10-12 m?2
odlingsyta.

* Upptag av naring varierar for varje vaxtart.

* OBS! Detta ar generella regler som forutsatter att alla faktorer ar
optimala!

* Endast nar du testat/matt/odlat vet du hur ditt system fungerar!



Vad kan odlas?

 Sallader, kryddor, chili, tomater,
paprika, gurka, blommor mm

 Men aven: bananer, papaya,
guava, kakao, passionsfrukt,
mango, avokado, kaffe, vanilj,
cherimoya mm.

e Passar fiskarnas behov med dina
vaxters behov? Temp, Ph?




Tekniska komponenter

* Belysning

* Pumpar

* Filter

* Ventiler

* Matutrustning

* Styrutrustning

e Utrustning for skord av fisk och vaxter (berakna plats for detta)



Viktiga vattenparametrar

* Temperatur

* Ph

* Syre

* Konduktivitet

* Ammonium, nitrit, nitrat
e Alkalinitet

* Vaxtnarningsamnen



Vaxtbelysning

 Vattenkylda, varmen atervinns
* Linser sprider ljuset

* Olika frekvenser ger olika
fysiologiska responser hos
vaxterna.

e Olika kombinationer av
frekvenser beroende pa vad som
ska odlas.




Biobaddar

* Vattnet fordelas via ror

* Trycksatt system

* Tankens volym roteras 1 ggr/h
* Endast perenna vaxter

* Dimensioner av ror,
genomforingar och munstycken
baseras pa flodesberakningar




Pumpgrop

 Ultraljudsgivare styr vattennivan

* Varvtalsstyrd pump styrs av
givaren

e Varmevaxlare for kylvatten till
vattenkylda LED-lampor




Styr- och reglerutrustning

* Display pumpkapacitet
e Larmfunktioner vattennivaer
* Funktion kylvattenpump

« Kommande: temperaturdisplay,
ph, syre, konduktivitet




Tilapia, Oreochromis niloticus

Optimal temperatur 27-28 grader
Framst hanar i odling
Nar slaktvikt 5-700 gr pa 6-8 manader

Foderforbrukning 1-2% av
kroppsvikten vid slakt

Normal tanktathet 40-80 kg/m3
Kan fa 2-500 yngel /kull
6-8 kullar/ar

Honan munruvande




Berakningsexempel

* Byggnad 200 m2. Sallad odlas i tva nivaer pa flottar. Totalodlingsyta
240 m2. Denna yta kan absorbera 14 400 gram foder/dag.

* En tank med 300 tilapior a’700 gr vager 210 kilo.
 Dessa far 4,2 kilo foder/dag

* FOr att absorbera detta beh6vs minst 70 m2 odlingsyta.
* Hur mycket fisk kan du odla pa den yta du har?

* Hur mycket filteryta/volym behover du?



Generell litteratur om landbaserad odling

EN HANDBOK FOR LANDBASERAD FISKODLING

FISK 1 HUS

Hur du kommer igang med ett hdllbart vattenbruk

KIMBERLY BERGLOF | JASON BAILEY | PETER EKLUND




oogla FAO aguaponics
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Rekommenderad litteratur
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